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15.03.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan: Antalya'daki zirve diplomasi adına önemli bir başarı 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye'ye resmi ziyarette bulunan Almanya Federal 

Cumhuriyeti Şansölyesi Olaf Scholz ile Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde baş başa görüştü. 

Görüşmenin ardından Erdoğan ve Scholz ortak basın toplantısı düzenledi. Erdoğan’ın 

açıklamaları şöyle: 

 Gayretlerimiz sonucu Rusya ve Ukrayna dışişleri bakanları, Dışişleri Bakanımız 

Mevlüt Çavuşoğlu'nun da katılımıyla Antalya'da bir araya geldiler. Savaşın devam 

ettiği bir ortamda bu toplantının düzenlenmesi bile diplomasinin hanesine kaydedilmiş 

önemli bir başarıdır. Kalıcı ateşkesin tesisi konusunda çabalarımızı yılmadan 

sürdürmeye devam edeceğiz. 

 Türk ve Alman ilişkilerinin yoğunluğu emsalsizdir. Almanya ile 2020'de 38 milyar 

dolar civarında olan ikili ticaret hacmimiz 2021'de 41 milyar doları aştı. Bu rakamı 50 

milyar dolara taşımakta kararlıyız. İş birliğimizin yenilenebilir enerji, iklim değişikliği 

ile mücadele, yeşil dönüşüm, yapay zeka ve dijitalleşme gibi yeni alanlarda da 

yoğunlaşmasının, bu hedefe ulaşmamıza yardımcı olacağına inanıyorum. 

İlişkilerimizin önemli bir vehçesini de insani boyut teşkil ediyor. Turizmde bu sene 

salgın öncesi dönemin rakamlarının yakalanmasına özellikle çalışıyoruz. 

 Almanya'nın Avrupa Birliği içinde lider konumdaki ülkelerden biri olduğu 

tartışmasızdır, şüphesizdir. Türkiye-Avrupa Birliği ilişkilerinin ilerletilmesinde Alman 

dostlarımızın yapıcı tutum ve desteğinin devam edeceğine inanıyorum. 

 Biz Sayın Zelenskiy ile de Sayın Putin ile de dostluğumuzu aynen korumak 

durumundayız. Ancak şunu da söyleyeyim; yaptırımlara gelince, Birleşmiş Milletler 

kuralları içerisinde ne gerekiyorsa biz şu ana kadar onu yaptık ve NATO üyesi 

ülkelerin yapmadıklarını biz Rusya'ya rağmen Ukrayna'ya yaptık, o desteğimizi 
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sürdürdük. İnsani yardımlarımızı da yine aynı şekilde şu anda 50'yi aşkın tırı biz 

Ukrayna'ya gönderdik, göndermeye de devam ediyoruz. 

Çavuşoğlu'ndan Ukrayna diplomasisi 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, Belarus Dışişleri Bakanı Vladimir Makey, Gürcistan Dışişleri 

Bakanı David Zalkaliani ve Katar Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Şeyh Mohammed 

bin Abdulrahman Al-Thani ile telefonla görüştü. Görüşmelerde ikili ilişkiler ve bölgesel 

gelişmeler ele alındı, Ukrayna'daki son durum değerlendirildi. (@TC_Disisleri)  

Çavuşoğlu, Ukraynalı ve Rus mevkidaşı ile görüştü 

Dışişleri Bakanlığı, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmitro 

Kuleba ve Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov ile telefon görüşmesi gerçekleştirdiğini duyurdu. İki 

ayrı yapılan görüşmede de Ukrayna'daki son durum değerlendirildi. Mevlüt Çavuşoğlu ayrıca 

Katar, Gürcistan ve Belarus Dışişleri Bakanlarıyla Ukrayna eksenli diplomasi trafiğini 

sürdürdü. 

Akar NATO Savunma Bakanları Toplantısı'na katılacak 

NATO ülkelerinin savunma bakanları, Rusya'nın Ukrayna'ya saldırısı nedeniyle yaşanan 

gelişmeleri değerlendirmek üzere 16 Mart Çarşamba günü olağanüstü nitelikli toplantı 

düzenleyecek. Brüksel'de düzenlenecek toplantıya Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar da 

katılacak. NATO Karargahı'ndaki toplantı kapsamında gerçekleştirilecek oturumlara katılacak 

Akar'ın ayrıca ikili görüşmeler de yapması bekleniyor. (@tcsavunma) 

2. AVRUPA: 

Scholz’dan Erdoğan ile görüşme sonrasında açıklama 

Türkiye'ye resmi ziyarette bulunan Almanya Federal Cumhuriyeti Şansölyesi Olaf Scholz ile 

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde baş başa görüştü.  Görüşme sonrasında açıklama yapan 

Scholz şunları aktardı: 

 Ateşkesin sağlanması konusunda hemfikiriz. Türkiye'nin diplomatik çözüme 

katkılarını olumlu karşılıyoruz. En önemli konu silahların susması. Silahların en kısa 
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sürede susması gerekiyor. Rus başkanına çağrıda bulunuyoruz. Artık durun diyoruz ve 

sadece diplomatik bir çözüm olabilir diyoruz. 

 Ukrayna'nın toprak bütünlüğünün korunması çok önemli. Montrö uyarınca Boğazların 

kapatılması krizin tırmanmasını engelledi. Bunun için teşekkür borçluyuz. 

 Avrupa Birliği ile Türkiye arasında enerji alanındaki işbirliği çok önemli. Türkiye ile 

AB arasında üst düzey diyalog formatlarını devreye sokacağız. Türkiye'yle 

ilişkilerimizdeki büyük potansiyeli daha iyi değerlendirmek istiyoruz. Benim 

hükümetim bunun sorumluluğunu üstlenmiş durumdadır. 

 Göç ve mülteciler konusunda iş birliğimiz çok önemli. Şu anda Ukrayna konusunda 

görüyoruz ki bu konular bitmiyor. Şiddet yaşandığı sürece maalesef insanlar göç 

edecek güvenli yerler arayacaklar. 

Sırbistan NATO’ya girmeyecek 

Seçim kampanyaları için Vranje şehrinde bulunan Vucic, burada yaptığı açıklamada, 

"Sırbistan NATO’ya girmeyecek. Ülkemiz kendi hava sahasını korumaya devam edecek. 

Yeterli askerimiz var ve kendi çocuklarımızı kendimiz koruyacağız" ifadesini kullandı. Vucic, 

"başkalarının" ülkeye getirebilecekleri şeylerden korktuğunu belirterek, "Kosova ve 

Metohiya'daki Sırpların arkasındayız" dedi. Sırbistan’ın 3 Nisan’daki seçimlerde doğru kararı 

vereceğine emin olduğunun altını çizen Vucic, "Seçimler çocuk oyuncağı değil. Mevzu, birini 

sevip sevmemeniz değil. Mevzu, çocuklarınızın geleceğini garanti altına alıp almak 

istemediğiniz." diye konuştu. (TRT Haber) 

ABD ve Çin, Ukrayna ve Rusya konusunda 'önemli görüşmeler' yapıyor. 

Üst düzey bir Ukraynalı müzakereci, günün erken saatlerinde karşılıklı bombardıman ve sivil 

ölümleri iddialarının ortasında, Ukrayna ve Rusya arasındaki barış görüşmelerinin Pazartesi 

günü yeniden başladığını ve ABD ile Çin'in savaşı nadiren yüz yüze görüşmelerde tartıştığını 

söyledi. Ukraynalı müzakerecilerden Mykhailo Podolyak, dördüncü tur müzakerelerin 

ateşkes, askerlerin geri çekilmesi ve Ukrayna için güvenlik garantilerinin sağlanmasına 

odaklanacağını söyledi. (the national news) 

İngilizler Ukraynalıları Evlerine Davet Ediyor, Ama 10 Downing'de Değil 

https://www.thenationalnews.com/world/2022/02/18/russia-ukraine-latest-news/
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İngiliz hükümeti, yerinden edilmiş Ukraynalılara yardım etme çabasının bir parçası olarak 

Pazartesi günü yaptığı açıklamada, "Ukrayna için Evler" web sitesini hizmete açtığını 

duyurdu. Site, Birleşik Krallık'taki kişilerin Ukraynalı mültecileri evlerinde barındırmak için 

kaydolmalarına izin veriyor. Hükümet bunu yapmak için her ev sahibi haneye ayda 350 

pound (455 ABD Doları) ödüyor. Ancak Johnson'ın basın sekreteri, güvenlik riskleri 

nedeniyle başbakanın Londra'daki Downing Street 10 adresindeki konutunda muhtemelen 

herhangi bir mültecinin misafir edilmeyeceğini söyledi. (newsweek) 

Johnson: Putin Ukraynalı sivillere yönelik saldırıları durdurmalı 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson ve Letonyalı mevkidaşı Krisjanis Karins, Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin'e sivillere yönelik saldırılara son vermesi çağrısında bulundu. Her iki 

hükümet başkanı da Pazartesi günü yaptığı açıklamada, "Putin'in Ukrayna'da korkunç ve 

affedilmez bir hata yaptığını ve masum sivillere karşı ayrım gözetmeksizin yaptığı saldırıların 

durdurulması gerektiği konusunda hemfikir olduklarını" söylediler. (hbvl) 

AB üye ülkeleri yeni yaptırım paketi üzerinde anlaştı 

Avrupa Birliği üyesi ülkeler, Ukrayna'nın işgaline misilleme olarak Rusya'ya karşı dördüncü 

bir yaptırım paketi üzerinde anlaştılar. Bu Pazartesi günü Fransa'nın AB başkanlığı tarafından 

açıklandı. Bu dördüncü paket, diğer şeylerin yanı sıra, kişi ve kuruluşların kara listesini 

genişletecek. Chelsea'nin sahibi Roman Abramovich'in listeye ekleneceği daha önce 

sızdırılmıştı. Geçen hafta zaten İngiliz yaptırımlarıyla karşı karşıya olan Rus milyarderin artık 

Avrupa Birliği'ne gitmesine izin verilmiyor ve Avrupa topraklarındaki varlıkları bloke 

edilecek. (hbvl) 

Ukrayna’da Son Durum 

 Ukrayna'nın başkenti Kiev'in merkezinde Salı sabahı en az üç ağır patlama duyuldu.  

Muhabir ayrıca uzaktan yükselen bir duman sütunu gördü, ancak şu anda bir gece saati 

yürürlükte olduğu için olay yerine gidemedi. Patlamalara neyin neden olduğu ve tam 

olarak nerede meydana geldiği şu anda belli değil. (AFP/ hbvl) 

 Kiev'deki yetkililere göre, ülke genelinde planlanan on uçuş koridorundan sadece 

yedisi Pazartesi günü hedeflerine ulaştı. Unian ajansına göre, Başbakan Yardımcısı 
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Irina Vereshchuk toplamda yaklaşık 4 bin kişinin güvenli bir yere götürüldüğünü 

söyledi. Vatandaşların çoğu Kiev bölgesinden geldi. (hbvl) 

 Ukraynalı yetkililer Rusya'yı, Kiev yakınlarındaki Hostomel köyünden kaçan sivilleri 

taşıyan araçlara havan topu atmakla suçluyor. Bir kadın öldü, iki erkek yaralandı. Bilgi 

bağımsız olarak doğrulanamadı. 

 Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (IAEA), Ukrayna'da 1986'da kısmen patlayan eski 

Çernobil nükleer santraline yeniden elektrik verildiğini söyledi. Pazartesi sabahı erken 

saatlerde, Ukraynalı şebeke operatörü Ukrenergo, güç kaynağının Rus birlikleri 

tarafından hasar gördüğünü söyledi. 

 Ukrayna cumhurbaşkanlığı danışmanı Oleksij Arestovich, Rus ordusunun komşusuna 

saldırmak için kaynakları tükeneceği için Rusya ile savaşın Mayıs ayında sona 

erebileceğini söyledi. Arestovich Pazartesi gecesi geç saatlerde Ukrayna medyası 

tarafından yayınlanan bir videoda, "Bence Mayıs ayı başlarında, belki de çok daha 

erken bir barış anlaşmasına varacağız” dedi.  

 The New York Times,  “Rus ordusunun sınırdan Ukrayna'ya fırlattığı kısa menzilli 

füzelerde gizemli bir mühimmat türü kullanıyor. Ateşlenen İskender M kısa menzilli 

füzelerden çıkan ve Ukrayna füze savunma sisteminin füzeleri doğru algılamamasına 

neden olan saptırma mühimmatlarını içeriyor. Rusya'nın bu saptırma cihazlarına sahip 

olduğu veya kullandığı uluslararası toplumda bilinmiyordu.” 

 Yetkililer, 24 Şubat'ta Rus işgalinin başlamasından bu yana, Ukrayna'da yaklaşık 

150.000 kişinin özel uçuş rotaları aracılığıyla bombalanan bölgeleri terk edebildiğini 

söyledi. Toplamda, yarım milyondan fazla sivil tahliye edildi ve kurtarıldı. Yalnızca 

son 24 saatte yıkılan binaların enkazının altından elli kişi çıkarıldı. 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskyy Pazartesi günü, Rus kuvvetlerinin 

1990'lardan başlayarak yıllarca kanlı çatışmalara ve yıkıma maruz kalan Rusya'nın 

güneybatısındaki küçük cumhuriyet olan Çeçenya'yı işgallerinin her ikisinden de 

yaklaşık üç hafta içinde daha fazla askeri teçhizat kaybettiğini iddia etti. (nbcnews) 

 Ukrayna'nın Serpents adası yakınlarında çok sayıda savaş gemisi görüldü. Bireysel 

uydu görüntülerine bakılırsa, burada nispeten yakın zamanda ortaya çıkan büyük iniş 

gemilerinden bahsediyoruz. Gemi grubu Zmeiny Adası'nın güneyinde yer almaktadır, 

ancak görünüşe göre ikincisi, şu anda hareket ediyorlarsa, o zaman minimum hızda. 
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Dünya Medyası 

American Thinker (ABD): Önce küresel savaş, sonra küresel devrim? "Bir sonraki küresel 

devrime hazır değilseniz, asla küresel bir savaşa giden bir yola girmeyin. En iyi düşünülmüş 

planların bile başarısız olabileceğini hatırlamakta fayda var." 

Global Times (Çin):  2014'te ABD Dışişleri Bakanı Henry Kissinger, Washington Post'ta 

Ukrayna'nın "karşıt tarafların ileri karakolu" değil, Doğu ile Batı arasında bir köprü olması 

gerektiğini yazdı. ABD liderliğindeki NATO, bu tavsiyeyi görmezden geldi. 

TAS, (ABD): Tek kutuplu dünyanın sonu geldi. Washington'un Rusya'yı yabancılaştırma 

politikası Avrupa'daki mevcut krize yol açtı. Her ülke bundan etkilenecek. 

The National News: İsrail'de görülen oligarkın ardından Roman Abramovich jeti Türkiye'ye 

indi Rus oligark Roman Abramovich'e bağlı bir jet , Tel Aviv'deki Ben Gurion Uluslararası 

havaalanında görüldükten kısa bir süre sonra İsrail'den İstanbul'a geldi.  

The National News: Moldova, Omicron koğuşlarını Ukrayna mülteci kabul merkezlerine 

dönüştürmek için nasıl çabaladı. Avrupa'nın en yoksul ülkelerinden biri olan Moldova, kişi 

başına düşen mülteci sayısı diğer tüm ülkelerden daha fazla. 

Newsweek: Başkan Joe Biden'ın yönetimi Beyaz Saray ulusal güvenlik danışmanı Jake 

Sullivan ve Çin Merkez Dış İlişkiler Komisyonu Direktörü Yang Jiechi arasındaki 

görüşmenin ardından Rusya'nın Ukrayna'daki savaşını öne ve merkeze koyarken , Pekin 

Tayvan'ı Çin'in kendi üst düzey açıklamasında bir öncelik olarak gördü. 

Hbvl: Bir Rus füzesi bir NATO ülkesini vurursa ne olur? Rusya'nın Ukrayna'ya düzenlediği 

bombalı saldırılar, NATO üyesi ülkelerin sınırlarına giderek yaklaşıyor. Batı'nın Rusya ile bir 

savaşa sürüklenme ihtimali nedir? "Ukrayna'daki çatışma ne kadar uzun sürerse, çatışmanın 

içine çekilme olasılığımız o kadar artar." 

Hbvl: Çin, Rusya'yı askeri olarak desteklemek istiyor mu? Çin, Rusya'yı askeri olarak 

desteklemek istiyor mu? İki gündür bu konuda çok çekişme var. Pazar akşamı Financial 

Times ve Washington Post, kimliği belirsiz ABD kaynaklarına dayanarak Moskova'nın 

Pekin'den askeri ve ekonomik destek istediğini bildirdi. Ancak bu, her iki tarafça da resmen 

reddedildi. 

Global Times: ABD, Çin'in baskı altında işbirliği yapmasını bekleyemez… ABD'nin yarattığı 

sorunu Çin çözemez ve çözmemelidir. Ayrıca, Çin ve ABD, üçüncü taraflar olarak tutumlarını 

daha iyi koordine etmeden önce ilişkilerini iyi yönetmeli. 

Global Times: Çin, Yang-Sullivan toplantısında ABD'nin Tayvan sorunu konusundaki 

tutarsızlığını, ABD'nin Ukrayna tutumunu empoze edememesi nedeniyle eleştirdi. 

https://www.americanthinker.com/articles/2022/03/first_global_war_then_global_revolution.html
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1254502.shtml
https://spectator.org/the-end-of-the-unipolar-moment/
https://www.thenationalnews.com/world/2022/03/15/abramovich-jet-lands-in-turkey-after-oligarch-seen-in-israel/
https://www.thenationalnews.com/world/europe/2022/03/11/despite-its-own-difficulties-moldova-welcomes-fleeing-ukrainians/
https://www.newsweek.com/us-tries-sway-china-against-russia-beijing-sees-taiwan-priority-1687973
https://www.hbvl.be/cnt/dmf20220314_97315793
https://www.hbvl.be/cnt/dmf20220314_97162591
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1254882.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1254895.shtml
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National İnterest: İran'ın Balistik Füze Saldırısının Irak'a Gerçek Etkisi. İslam Devrim 

Muhafızları'nın saldırıları, İran'ın giderek daha cesaretli olduğunu ve rakiplerine doğrudan 

balistik füzelerle misilleme yapmaya istekli olduğunu gösterebilir. 

National İnterest: Çin'in Tayvan'ı Ele Geçirmesini Önlemek İçin Rusya'yı Ukrayna'da 

Durdurun. Xi Jinping'i Tayvan'ı işgal etmeye motive etmenin en hızlı yolu, Vladimir Putin'in 

Ukrayna'yı işgaliyle kararlı bir şekilde başa çıkmamak olacaktır. 

National İnterest: Rusya ile Savaşın Tam Ekonomik Maliyetlerini Henüz Görmedik. Bu 

ekonomik savaşın ilk aşamalarında Batı'nın Rusya'ya böylesine yıkıcı bir darbe indirmesine 

izin veren karşılıklı bağımlılık, Batı'yı ve dünyayı çok ciddi misilleme maliyetlerine karşı son 

derece savunmasız bırakıyor. 

National İnterest: İran'a Yönelik İnsan Hakları Yaptırımlarının Kaldırılması Hata Olur. Etkili 

silah kontrol anlaşmalarını müzakere etmek için insan hakları ihlalcileri üzerindeki baskıyı 

kaldırmak gerekli değildir. 

3. ORTADOĞU 

İsrail, Rusya'ya yönelik yaptırımlara uyacağını ilk kez kamuoyuna duyurdu 

İsrail Dışişleri Bakanı Lapid, "İsrail, Rusya'ya yönelik yaptırımları aşmak için bir araç olarak 

kullanılmayacak" dedi. ABD ve AB; Türkiye, Hindistan, Çin vd. ülkelerden de yaptırımlara 

uymasını istedi. (@rusencenter) 

İsrail ordusu genelkurmay başkanı açıkladı, İsrail ordusu Gazze'yi işgal etmeye hazır 

Arap48'in bildirdiğine göre, İsrail Ordusu Genelkurmay Başkanı Aviv Kohavi, ordusunun 

Gazze'yi ve diğer Filistin şehirlerini 2002'de Cenin'de yaşananlardan daha etkili bir şekilde 

işgal etmeye hazır olduğunu iddia etti. İsrailli Kan 11, Kohavi'nin 2002'de İkinci İntifada'yı 

bastırmak amacıyla Cenin'in diğer Batı Şeria şehirleriyle birlikte işgalinin 20. yıldönümünde 

konuştuğunu bildirdi. 

Kudüs Gücü komutanı, bir gün içinde ikinci üst düzey İranlı yetkili Bağdat'a gitti 

Pazartesi akşamı İran'ın Kudüs Gücü komutanı Esmail Qaani Bağdat'a gitti. Bir kaynak 

Shafaq Haber Ajansı'na verdiği demeçte, "Necef'ten gelen Qaani, yaklaşan siyasi durum için 

yeni mekanizmalar üzerinde anlaşmak üzere Koordinasyon Çerçevesi ile bir toplantı 

yapacaktı” dedi. (shafaq) 

https://nationalinterest.org/feature/real-impact-iran%E2%80%99s-ballistic-missile-strike-iraq-201193
https://nationalinterest.org/feature/prevent-china-grabbing-taiwan-stop-russia-ukraine-201188
https://nationalinterest.org/feature/we-have-yet-see-full-economic-costs-war-russia-201191
https://nationalinterest.org/feature/lifting-human-rights-sanctions-iran-would-be-mistake-201157
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SOHR, Ukrayna'da Rusya'nın yanında savaşmak için binlerce Suriyeli kaydetti 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) Direktörü Rami Abdurrahman Pazartesi günü 

yaptığı açıklamada, 40.000'den fazla Suriyeli savaşçının Ukrayna'ya karşı savaşında 

Rusya'nın yanında savaşmak için isimlerini kaydettiğini söyledi. 10 Mart'ta Washington, Rus 

birliklerinin Ukrayna'nın başkenti Kiev'i kuşattığı bir dönemde Suriyelileri Rusya'nın 

Ukrayna'ya karşı savaşına katılması için askere almanın "tehlikeli bir tırmanış" olduğunu 

söyledi. (npasyria) 

Suriye Kısa Kısa 

 Rus uçakları İdlib’in güneyindeki Cebel Zaviye bölgesinde Shnan köyünü vurdu. 

 Türk ordusu ve Rus ordusu Ayn el Arab’ta ortak devriye görevi icra ettiler. 

 Rejim milisleri Cebel el-Zaviye’daki Benin kasabasını ağır toplarla bombaladı. 

 Valiliği'ne bağlı "Serêkaniyê" Ras al-Ain bölgesinde bir çocuk hizipçi milislerin 

kurşunlarıyla yaralandı. 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, Hasaka'nın kuzeybatı kırsalındaki Tel Tamer 

kırsalındaki savaş eksenlerinde Türk kuvvetleri ile terör örgütü PKK/SDG milislerinin 

karşılıklı füze atışlarını izledi. Terör örgütü SDG Tel Shanan bölgesindeki grupların 

yoğunlaştığı bölgeleri bombalarken, Türk güçleri Al-Dararah, Tal Shanan ve Al-

Tawila köylerini bombalayarak bölge sakinlerinin mülkünde maddi hasara yol açtı, 

ancak kayıplar hakkında herhangi bir bilgi alınmadı.  

 Yerel kaynaklar, Suriye topraklarının farklı bölgelerinde bulunan İran milislerinin 

olağanüstü hareketlilik halinde bulunduğunu bildirdi. Hareketliliğin İran’ın IKYB 

özerk bölgesine saldırısı ile bağlantılı olduğu belirtiliyor. 

4. AFRİKA: 

Burkina Faso'da pusuya düşürülen 13 asker öldü 

En az 13 Burkina Faso askeri ülkenin kuzeyindeki bir maden kasabası olan Taparko 

yakınlarında sık sık ve ölümcül cihatçı saldırılarla boğuşan bir pusuda öldü ve birkaç kişi 

kayboldu. Askerler, sabah erken saatlerde bir nakliye otobüsünün yanından geçerken el 
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yapımı bir patlayıcının patlaması sonucu iki kişinin öldüğü Taparko - Touguri ekseninde bir 

teftiş ve güvenlik görevine gidiyordu.(AFP) 

Cezayir gıda ihracatını yasakladı 

Cezayir cumhurbaşkanı Abdelmadjid Tebboune "Cezayir'in ithal ettiği şeker, makarna, yağ, 

irmik ve tüm buğday türevleri gibi tüm tüketim ürünlerinin ihracatının yasaklanmasını" 

emretti. Açıklama, Bakanlar Kurulu toplantısının ardından geldi. Cumhurbaşkanlığı kararı, 

sadece Cezayirli ekonomik operatörlerin ithal hammaddelerden yapılan gıda ürünlerini ihraç 

etmesine izin verilmediği, aynı zamanda ihlal durumunda yasal işlem yapma riskiyle karşı 

karşıya oldukları anlamına geliyor.(Africa News) 

Senegal, Casamance'de isyancılara operasyon başlattı 

Senegal ordusu ülkenin güneyinde eski bir çatışmaya sahne olan Casamance'de isyancılara 

yönelik bir operasyon başlattığını duyurdu. Bu saldırı, dört Senegalli askerin ölümü ve diğer 

yedi askerin Gambiya sınır bölgesinde isyancılar tarafından ele geçirilmesinden iki aydan kısa 

bir süre sonra başlatıldı. Gambiya'daki (Ecomig) Batı Afrika askeri misyonunun üyeleri olan 

yedi asker o zamandan beri serbest bırakıldı.(Africa News) 

Etiyopya'da sivil konvoya saldırıda onlarca kişi öldü 

Son saldırıda sivil konvoyu bölgedeki şiddet olaylarından korumak üzere beraberlerinde 

bulunan askerler hedef oldu. Yapılan açıklamaya göre ilk belirlemelere gör hayatını kaybeden 

en az 53 kişiden 20’si asker. Bu saldırının ve ardından gün boyu süre çatışmaların haricinde 

ülkede dün farklı noktalarda düzenlenen saldırılar 11 kişi daha öldü. Öldürülen kişilerden 

birinin silahlı gruplar tarafından yakılarak öldürüldüğü ifade ediliyor.(mynet) 

Mali’den Moritanyalıların öldürülmesine karıştığı iddialarına yalanlama 

Moritanya ve Malili yetkililer hafta sonu iki gün süren görüşmelerin ardından sınır şeridinde 

ortak güvenlik devriyeleri düzenlenmesi ve Moritanyalı çobanlara yönelik katliamın 

soruşturulması üzerinde uzlaştı. Taraflar ayrıca benzer olayların yaşanmasının önüne geçmek 

için iletişimin artırılmasını ve etkin istihbarat alışverişinin yapılmasını kararlaştırdı.   Mali-

Moritanya sınırında 5 Mart tarihinde 31 Moritanya vatandaşı öldürülmüştü. Olaydan 

kurtulanlar sadırının faili olarak Mali ordusunu suçlamış, bunun üzerine Moritanya 
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hükümetinden yapılan açıklamada olayın sorumluluğu Mali yönetimine yüklenmişti. Malili 

yetkililer ise olaya karıştıklarına ilişkin iddiaları yalanlayarak Atay Kuyusu civarında 

herhangi bir ordu unsurunun bulunmadığını duyurmuştu.(Şarkul Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Kazakistan'dan 10.000 dolardan fazla nakit döviz çıkışı yasaklandı 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev, Kazakistan'dan 10.000 dolardan fazla nakit döviz 

çıkışını yasakladı. Yasak ayrıca, altın külçeleri ile altın ve gümüş yatırım madeni paralarının 

yanı sıra 100 gramdan fazla rafine altın ihracatı için de geçerlidir. (@rusencenter) 

Çin, ABD'ye Biyolojik Silah İddiası Söylentilerini 'Açıklığa Getirmesi' Çağrısında Bulundu 

Rusya'nın ABD'nin Ukrayna'daki biyolojik silah laboratuvarlarını finanse ettiği yönündeki 

iddialarının ardından , Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Amerikalı liderleri herhangi bir 

biyolojik askeri faaliyetle ilgili "kapsamlı açıklama" sağlamaya çağırdı. Sözcü Zhao Lijian, 

"Bu, uluslararası toplumun ABD'nin uluslararası yükümlülüklerini yerine getirmesine olan 

güvenini yeniden kazanmaya ve küresel biyogüvenliği güçlendirmeye yardımcı olacaktır." 

dedi.(News Week) 

Çin, Rusya'nın kendilerinden yardım istediği iddiasını yalanladı 

Çin, Ukrayna'yı istila eden Rusya'nın kendilerinden yardım istediği haberlerini dün yalanladı. 

Çin'in ABD Büyükelçiliği'nin sözcüsü Liu Pengyu, "Böyle bir şeyi hiç duymadım" dedi. 

ABD'li yetkililere dayandırılan ve dün çıkan haberlerde, savaşın başlamasının ardından 

Rusya'nın, Çin'den askeri teçhizat ve destek istediği öne sürülmüştü.(Şarkul Avsat) 

Çin, güçlü ABD NSA siber casusluk aracını ele geçirdi 

Küresel bir rapora göre Çin, ABD Ulusal Güvenlik Ajansı tarafından kullanılan ve bir 

kurbanın bilgisayarında hassas bilgilere erişmek için gizlenebilen ve küresel internet 

ekipmanını kontrol ettiği ve büyük miktarda kullanıcı bilgilerini çaldığı tespit edilen bir casus 

aracı ele geçirdi.  Rapora göre, Truva atı "NOPEN", Unix/Linux bilgisayar sistemleri için bir 

uzaktan kontrol aracıdır. Esas olarak dosyaları çalmak, sistemlere erişmek, ağ iletişimini 

yeniden yönlendirmek ve bir hedef cihazın bilgilerini görüntülemek için kullanılır. (Global 

Times) 
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6. ABD: 

Pentagon Sözcüsü, Rusya'nın 'Mesajlaşma'dan Fazlasını Hedeflediğini Söyledi 

Pentagon Basın Sekreteri John F. Kirby  ABD'nin Rusların seçtikleri hedefleri neden 

seçtiklerine dair bir kavrayışa sahip olmamasına rağmen, hedeflerin sembolik veya sembolik 

olmaktan ziyade askeri bir hedefe ulaşmaya yönelik olduğunu söyledi ve NATO ülkelerine bir 

mesaj gönderdiğini ileri sürdü.  Kirby, "Buradaki hedeflerinden bazılarını açıkça 

genişletiyorlar. Onların kafalarına giremem ve size o gün o kadar çok seyir füzesi olan o 

hedefin arkasında ne olduğunu tam olarak söyleyemem. Bunu sadece bir tür sinyale 

indirgemek istemiyorum." (ABD Savunma Bakanlığı) 

Yetkili, Rusların Ukrayna Şehirlerini Uzun Menzilli Füzelerle Vurduğunu Söyledi  

Üst düzey bir ABD Savunma Bakanlığı yetkilisi Pentagon'da yaptığı açıklamada, Rus 

güçlerinin Mariupol, Kiev, Kharkiv, Chernihiv ve Ukrayna'daki diğer nüfus merkezlerinde 

uzun menzilli ateşleri artırdığını söyledi. Yetkili, savaşın başlamasından bu yana Rusların 

çeşitli tür ve boyutlarda 900'den fazla füze fırlattığını söyledi. (ABD Savunma Bakanlığı)  

ABD: Çin, Rusya'ya silah sağlamaya hazır 

Çin, Ukrayna'daki savaş sırasında Rusya'ya askeri ve ekonomik yardım göndermeye hazır 

olduğunu belirtti. Amerikalı bir kaynak, Roma'da yaptığı görüşmede NATO üyesi ülkelere ve 

bazı Asya ülkelerine bu konuda bilgi verdi. O kaynağa göre Çin, dakikalar sonra olan her şeyi 

inkar edecekti. Rusya da bu haberi yalanladı ve savaşı başarıyla sonuçlandırmak için yeterli 

askeri ve ekonomik kaynağa sahip olduğunu vurguladı. (hbvl) 

Blinken, Paşinyan ile Ermenistan-Azerbaycan arasında artan gerilimi konuştu 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, "Bakan, ABD-Ermenistan ikili ortaklığının ve 

ABD'nin Güney Kafkasya için barışçıl, demokratik ve müreffeh bir geleceği teşvik etme 

taahhüdünün devam eden önemini vurguladı" ifadesini kullandı. Price, başta Karabağ sorunu 

olmak üzere Azerbaycan ile Ermenistan arasındaki gerilimlerin de ele alındığını kaydederken, 

"Ermeni ve Azeri güçleri arasında gerilimlerin arttığına ilişkin son raporlara dikkat çeken 

Bakan, taraflara, tüm önemli sorunlara kapsamlı çözümler bulmak için itidal göstermeleri ve 

diplomatik angajmanları yoğunlaştırmaları çağrısında bulundu" bilgisini paylaştı. 
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Biden, Rusya'ya karşı Ukrayna'ya yeni silah tedarik ettiğini duyurdu 

Biden: "Rus birliklerine karşı koymak için Ukrayna'dan silah transfer edilmesini sağlayacağız. 

Ukraynalıların hayatlarını kurtarmak için para, yiyecek ve yardım göndereceğiz. Ukraynalı 

mültecileri kollarımızı açarak karşılayacağız.” (avia-pro.net) 

ABD'li Cumhuriyetçi senatörler, İran'ın yeni nükleer anlaşmasını desteklemeyeceklerini 

söyledi 

ABD'li 50 Cumhuriyetçi senatörden kırk dokuzu Pazartesi günü yaptığı açıklamada, İran ile 

dünya güçleri arasında ortaya çıkan yeni bir nükleer anlaşmayı desteklemeyeceklerini 

söyleyerek, müzakerelerin çökebileceği korkusuyla partilerinin 2015 anlaşmasını yeniden 

canlandırma girişimlerine karşı olduklarının altını çizdi. (shafaq) 

ABD Dışişleri Bakanı: İran'ın Erbil saldırısına yanıt vereceğiz 

Pazartesi günü bir kaynak, ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken'in Irak Başbakanı Mustafa 

El-Kadhimi'ye Washington'un "(sözde)Kürdistan bölgesindeki müttefiklerinin tehdit ve 

saldırılarını izlemeyeceğini" bildirdiğini açıkladı. Kaynak Shafaq Haber Ajansı'na verdiği 

demeçte, "ABD Dışişleri Bakanı bir telefon görüşmesi sırasında Al-Kadhimi'ye, ABD'nin 

İran'ın Erbil'e yönelik saldırısına karşı doğrudan Tahran'a veya Irak ve bölgedeki ajanlarına 

yanıt vererek sağlam bir konuma sahip olacağını söyledi.” (shafaq) 

7. RUSYA: 

Rusya bazı gıda ürünlerinin ihracatını geçici olarak yasakladı 

Rus hükümetinden yapılan yazılı açıklamada, iç piyasanın korunması için bazı ürünlerin 

ihracatının durdurulmasına karar verildiği belirtildi. Açıklamada, "AEB ülkelerine 30 

Haziran'a kadar tahıl (buğday, çavdar, arpa ve mısır), üçüncü ülkelere ise beyaz şeker ve şeker 

kamışı ihracatı 31 Ağustos’a kadar geçici olarak yasaklanmıştır. Söz konusu ürünlerin 

ihracatı, insani yardım dahil belirli koşullar içerisinde yine de gerçekleştirilebilecektir." 

ifadelerine yer verildi.(AA) 

Moskova, yabancı şirket yetkililerini gözaltı ve mülklerine el koymakla tehdit etti 



 
 

 

13 

Rusya'dan çekilmek isteyen yabancı şirketlere karşı tavrını sertleştiren Moskova’nın, ülkeden 

çekilmeye hazırlanan yabancı şirketlerin yetkililerine gözaltılar ve varlıklarına el koymakla 

tehdit ettiği iddia edildi. Wall Street Journal'a (WSJ) konuşan kaynaklara göre Rus savcılar 

Coca-Cola, McDonald's, Procter & Gamble, IBM, KFC ve Pizza Hut’un ana şirketi Yum 

Brands gibi yabancı şirketlere ya mektup yolladı, ya telefonla aradı ya da kişisel olarak ziyaret 

etti. Kaynaklar, savcıların özellikle hükümeti eleştiren şirketlerin ülkedeki yetkilileri gözaltına 

alma ve şirketlerin Rusya'daki varlıklarına el koyma tehdidinde bulunduğu belirtti.(WSJ)  

Peskov: Tüm planlar onaylanmış sürede tamamlanacak 

Kremlin Sözcüsü Dmitri Peskov, başkent Moskova’da gazetecilere yaptığı açıklamada, Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin’in, Ukrayna’daki kalabalık şehirlere doğrudan saldırılmaması 

talimatı verdiğini söyledi. Ukrayna’daki 'silahlı milliyetçi unsurların', yerleşim yerlerinde 

konuşlandıklarını anlatan Peskov, “Kiev dahil, kalabalık nüfuslu bölgelere yönelik askeri 

operasyon ağır sivil kayıplara yol açacaktır. Dolayısıyla operasyon planları bu şartlar göz 

önünde bulundurularak yapıldı” diye konuştu. Peskov, Ukrayna’daki savaşın bitiş tarihine 

yönelik bir soruyu yanıtlayarak “Şimdilik denecek bir şey yok. Rus ordusu, yüksek 

hassasiyetli silahlarla yalnızca askeri altyapı tesislerine saldırıyor. Tüm planlar daha önce 

onaylanmış sürede tamamlanacak” ifadelerini kullandı.(Şarkul Avsat) 

Rusya Kısa Kısa 

 Lavrov: "Ukrayna'da dostane, silahsızlandırılmış, başka bir Nazi devleti yaratma 

tehdidinin olmayacağı, Rus dili, kültürünün yasaklanmadığı bir ülke  istiyoruz." 

 Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: "ABD'nin Türkiye, Hindistan, Mısır, Güneydoğu 

Asya ülkelerinden ve hatta Çin'den tek taraflı yasa dışı yaptırımlarına uymalarını talep 

ettiği biliniyor. Büyük ülkelere, medeniyetlere böyle bir saygısızlığı hayal bile 

edemezdim." 

 Rusya'da analistler Macron'un Ukrayna krizini kendi seçim malzemesi için kullandığı 

yorumlarını yapıyor. Macron'un haftada 2-3 gün Putin'i araması Rusya'da da gündem 

oldu. Kremlin Sözcüsü Peskov: "Putin'in Pazartesi günkü programında Emmanuel 

Macron ile bir görüşme yok." 

 


